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Digital justering 

 

 

HSN-AU § 64 Medborgarförslag. Varför inte ha 
hyrtandläkare på ön 

Ärendenummer: HSN 2023/348 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att 
hyrtandläkare anlitas för att lösa bristen på tandläkare. ”Tex ett tandläkarteam 
kommer till ön och betar akuta patienter”. 

Medborgarförslag som inkommer till Region Gotland ställs till 
regionfullmäktige som i sin tur avgör vilken nämnd som ska utreda och ta 
ställning till medborgarförslaget. I detta fall har regionfullmäktige överlämnat 
medborgarförslaget till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Hyrtandläkare skulle kunna anlitas för att utföra jourtandvård, vilket skulle 
frigöra tandläkarresurser för planerad elektiv behandling. Några tandsköterskor 
finns ej att tillgå hos hyrbolagen varför ”Tandläkarteam” ej kan anlitas. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden och förvaltningen arbetar aktiv med att minska 
hyrberoendet och detta är ett steg i fel riktning. 

För att öka kapaciteten med extra personal behövs även ytterligare 
behandlingsrum, vilket inte finns idag, så att ordinarie tandläkare kan utföra 
annan tandvård. Bristen på lokaler och tandsköterskor för att utföra 
jourtandvård måste därför lösas för att det ska vara meningsfullt att anlita 
någon form av extra bemanning. 

Bedömning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens bedömning är att kapacitetsfrågorna har 
största möjliga fokus och olika alternativa lösningar analyseras kontinuerligt, 
men det bör i första hand ske med andra lösningar än hyrpersonal. 

Ärendets behandling under mötet 
Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-05-31 
Medborgarförslag daterat 2023-02-10 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2023-06-07 

Protokollsutdrag 
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